(g) Quæsumus, cum consilio & auxilio fidelium vestrorum eligere qui vobis cum per singulos menses de utroque ordine Consilarii maneant, quibus aurem & cordis & corporis libenter accommodetis; quique vos & Deum timere, & sanctam Ecclesiam, & rectores ejus secundum sacras leges doceant honorare, & regnum ac fideles vestros secundum voluntatem Domini gubernare, & vestram domum, sicut tempore antecessorum vestrorum fuit, quando benè fecit, illam vobis insinuent ordinare, ne

Ils l'exhortent ensuite à décharger les Eglises des redevances qui y avoient été imposées depuis peu, & à maintenir les Seigneurs & les autres Nobles de son Royaume dans la possession tranquille de leurs dignités & de leurs biens, dans laquelle on les troubloit en différentes manieres. Ils tâchent de prémunir le Prince contre l'amour de l'argent qui rendroit tout vénal dans son Royaume, & qui en banniroit la justice & la paix. Ils intéressent enfin sa tendresse pour son Peuple, accablé depuis plusieurs années par des exactions, sans qu'on ait eu égard à ses plaintes (h).

vos illuc trahat necessitas, quo ducere non debet voluntas. *Ibidem.*

(h) *Quatenus Ecclesiæ in isto regno per occasionabiles circadas, & per indebitas consuetudinarias exactiones, quæ tempore Pippini, Caroli, & Ludovici non fuerunt, sed moderno tempore impositæ fuerunt, non affligantur; & regni Primores cum debitâ securitate ac honore ergà vos consistere possint, & cæteri nobiles homines in Regno securitatem habeant, ne per diversa ingenia à suis opibus, quas habere poterint, dispolientur. Quia postquam radix omnium malorum cupiditas in Regno isto exarsit, ut nullus, aut penè nullus honorem aut aliquod bonum sine pretio posset acquirere aut tenere, aut securitatem habere, pax & consilium &*

Conclu-  
sion de la  
1ere Sect.  
du Chap.  
III.

On doit donc regarder comme incontestable que les François ont le droit de propriété de leurs biens.

Nous ne pouvons mieux conclure cette Section que par les réflexions du Comte de Boulainvilliers.

„ Autant il y auroit d'injustice &  
„ de noirceur à calomnier le droit de  
„ la Maison régnante parce qu'elle ne  
„ sort pas originairement de Charle-  
„ magne, autant il y a de bassesse &  
„ d'indigne adulation & de mauvais  
„ cœur à n'oser dire que les biens des  
„ Peuples leur appartiennent de droit

*justitia atque judicium, sicut necesse fuerat, locum in isto regno non habuerunt. Et satagite ut rapine istæ ac deprædationes in isto regno cessent, & miser iste populus, qui jam per plures annos per deprædationes diversas & continuas, & per exactiones ad Nortmannos affligitur, aliquod remedium habeat, & justitia & judicium, quæ quasi emortua apud nos sunt, reviviscant, & virtutem nobis Deus reddat contra Paganos; quia usque modò jam ante plures annos locum in isto Regno defensio non habuit, sed redemptio & tributum, non solum pauperes homines, sed Ecclesias quondam divites jam evacuatas habent. Et idè Regium nomen ad tantam contumeliam & ad tantam brevitatem devenit, sicut multis notum est; & istud Regnum, quondam nobile & amplum, in seipsum divisum est. Ibidem.*